1º OFICIAL DE REGISTRO DE IMÓVEIS, TÍTULOS E DOCUMENTOS E CIVIL DE PESSOA JURÍDICA DE SOROCABA - SP
Rua da Penha, nº 1.035 - Fone (0xx15) 232-2837 - CEP 18010-004

Bel. Ailton Martins Ricci
                                                             Oficial Designado

Ilmo. Sr. 1º Oficial de Registro de Imóveis e Anexo de Sorocaba/SP.

................................................(nome), ..............................(nacionalidade), RG......................., CPF............................., profissão..........................., estado civil............................, filho(a) de............................., domiciliado(a) na rua/avenida ......................................, nº................., município de .........................., estado ........, endereço eletrônico (e-mail)..............................., vem, respeitosamente, requerer o cancelamento da alienação fiduciária junto à matrícula nº ................... desta Serventia Extrajudicial, com fulcro, exclusivamente, no termo de quitação/autorização firmado pelo credor original, apresentado nessa ocasião.

O ora requerente esclarece não ter sido informado pelo credor a respeito de eventual cessão desse crédito, presumindo e aceitando que isso não tenha ocorrido, de modo que dispensa a apresentação da via original da Cédula de Crédito Imobiliário (CCI) averbada na citada matrícula, autenticada pelo Oficial Registrador, isentando-o e bem como a essa Serventia Registral de qualquer responsabilidade a esse respeito.

T.em que,

P. Deferimento.

Sorocaba, ......../......../.........

                         (data)

____________________________

                                                                                            (assinatura)

1